
令和 4 年 6 月 6 日 

保護者の皆様へ 

府立園芸高等学校 

校長 神 絵里香 

 

 

学校生活における児童生徒等のマスクの着用について 

 

 

初夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、政府の新型コロナ対策の指針「基本的対処方針」の発表によりますと、体育の授

業では、マスク着用の必要がないことが盛り込まれています。それを受け、文部科学省

は、学校でのマスクの着用について、十分に距離が確保できている場合や体育の授業で

は必要ないと判断し、特に、夏場は熱中症対策を優先してマスクなしの指導をすると決

定しました。 

そこで、熱中症予防の観点と文部科学省の方針により、屋外でのマスク着用について

は、体育の授業や屋外での農業実習など、外で活動する場合にはマスクの着用に必要が

ないとする指導を進めてまいります。感染者数が減少しているとはいえ、まだまだ不安

なこともおありとは思いますので、お子様に強制はいたしませんが、この主旨を何とぞ

ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 なお、文部科学省が発行しておりますリーフレット「子どものマスク着用について」

を、お子様を通じて配布しておりますのでご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

～ 問合せ先 ～ 

 

  大阪府立園芸高等学校 

     教 頭   今井 直彦 

    TEL   072‐761‐8830 

    FAX  072‐761‐9295 

    MAIL  T-ImaiNaoh@medu.pref.osaka.jp 

https://osaka-engei.ed.jp/wp-content/uploads/2022/06/02_leaflet_kodomo_masuku.pdf
https://osaka-engei.ed.jp/wp-content/uploads/2022/06/02_leaflet_kodomo_masuku.pdf

